'\

/::.i,t ì Ìtl,i

À.È s

MUNICIPIO DO FUNCHAL
DIVISÃO DE MOBIUDADE E TRÂNSITO

EDTTAL 223/2025

ALTERAçõES pROVTSónraS RODOVTÁRrAS PARA LTMPEZA DE ÁRVORES

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vice-Presidente, com competências delegadas pela Exma.
Senhora Presidente da Câmara Municipal do Funchal em 01 de fevereiro de 2024,
publicitado pelo edital n.o 9I/2O24 a 03 de fevereiro de 2024, informa que no âmbito de
trabalhos de limpeza de árvores, serão realizadas alterações temporárias à circulação
rodoviária e no estacionamento, entre as 09h00 e as 17h00, conforme detalhado abaixo:

25 de março (terça-feira):

Condicionamento da circulação rodoviária e proibição de estacionamento na Rua 2
da Encosta dos Barcelos e ha Rua Velha da Ajuda em frente ao edifício Acqua

26 de março (quarta-feira):

Condicionamento da circulação rodoviária e proibição de estacionamento na Rua do
Cabrestante e na Travessa do Cabrestante.
Condicionamento de trânsito na Estrada Monumental, no segmento a Rua Saint
Helier e o Nó do Lido.

27 de março (quinta-feira):

Condicionamento da circulação rodoviária na Estrada Eng,o Jaime Ornelas
Camacho, junto às instalações dos Bombeiros Sapadores do Funchal.

28 de março (sexta-feira):

Condicionamento à circulação rodoviária e proibição de estacionamento no
Miradouro da Tabaiba.
Condicionamento à circulação rodoviária no Caminho do Lombo,

A Câmara Municipal do Funchal agradece a compreensão de todos os condutores pelos
eventuais incómodos causados e solicita a colaboração no cumprimento da sinalização
rodoviária que será implementada nos locais.

Para informações adicionais, os cidadãos poderão consultar a plataforma municipal
infomobilidade.funchal. pt.

Vice

a

a

a

a

Funchal, 18 de março 2025

Bruno Miguel Camacho Pereira